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Zamiast wstępu polecamy dzisiaj lekturę na wakacyjne 

dni dla młodszych dzieci. Pełna zabawnych przygód  

i śmiesznych sytuacji książka Grzegorza Kasdepke – 

„Kuba i Buba, czyli awantura do kwadratu”,  

z pewnością Was rozbawi. A na zachętę, fragment… 
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Redakcja 
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Konstytucja 3 maja 1791 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uchwalenie Konstytucji 3 maja – obraz Jana Matejki, 1891 r. 
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Powszechnie Dzień Dziecka kojarzy się z radością  

i zabawą, a niewiele osób wie, że inspiracją do 

wprowadzenia tego święta była potrzeba zapewnienia 

dzieciom jednej z podstawowych, a tym samym 

najważniejszych wartości  - bezpieczeństwa. 

Inicjatorem powstania tej uroczystości był Światowy 

Związek Ochrony Dzieciństwa (The International 

Union for Protection of Childrenhood), którego 

przewodnim celem było zapewnienie bezpieczeństwa 

dzieciom na całym świecie, szczególnie przed  

 wojną, krzywdą i głodem.  

Zarówno w Polsce, jak i sąsiednich krajach, np.:  

w Czechach, na Słowacji, Ukraina - święto to obchodzi 

się 1 czerwca. Tego dnia odbywają się festyny, zabawy 

i inne atrakcje plenerowe dedykowane najmłodszym. 

Ponadto w Polsce od 1994 roku obraduje Sejm Dzieci  

i Młodzieży. To właśnie 1 czerwca w parlamencie RP 

zasiadają młodsi członkowie naszego społeczeństwa. 

JULIA KISIELAK 



Czasem przyjaciel jest nam bliższy niż własny brat 

albo siostra. Trochę to smutne, ale nikt nie ma 

wpływu na to, kto jest naszym rodzeństwem.  

A przyjaciół wybieramy świadomie. Warto więc dbać  

o nich, bo dobry przyjaciel - to prawdziwy skarb. 

 

 

 



 

 

 

Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
obchodzony jest 8 maja od 1985 roku. Święto, 
zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich, od wielu lat rozpoczyna Tydzień 
Bibliotek (8-15 maja), okres, w którym 
wypożyczalnie wszystkich typów otwierają się 
jeszcze bardziej na swoich użytkowników 
poprzez organizację okolicznościowych 
wydarzeń: spotkań, konferencji czy warsztatów. 
W tym roku Tydzień Bibliotek 
pod hasłem  „Zasmakuj w bibliotece” był 
szczególny – ze względu na stan epidemii, 
większość wydarzeń odbyła się w przestrzeni 
wirtualnej. 
A kim tak naprawdę jest bibliotekarz?  
Nazywany bywa: 

 - dealerem książek,  
 - pracownikiem biura podróży,  
 - lekarzem wypisującym receptę na marzenia, 
 - a nawet – mędrcem 

 
Drodzy Bibliotekarze!  
W dniu Waszego święta życzymy Wam  
więcej czytelników niż książek, a także radości 
i satysfakcji z pracy i tego, byście nigdy 
nie zapominali, jak ważne i cenne jest to, co 
robicie! Dziękujemy też za Wasze oddanie, 
zaangażowanie, wiedzę oraz uśmiech i dobre 
rady dla czytelników. 





Do uszycia maseczki będziemy potrzebować: 

 kawałka materiału, 

 gumki, 

 nici i igłę, 

 nożyczki, 

 jeżeli ktoś posiada - to może użyć maszyny do szycia. 
W zależności od wielkości maseczki jaką chcemy uzyskać, 
wycinamy odpowiedni kawałek materiału. Dla dorosłych, 
wycinamy materiał o wymiarach 22 cm x 18cm, i przycinamy                         
gumkę na długość 13 cm. Dla młodzieży 20 cm x 18 cm, 
gumkę również na 13 cm. Dla dzieci 18,5cm x 18cm, gumkę  
tniemy na 13 cm (jak poprzednio). 

1. Wycinamy materiał o danych wymiarach,  

zaznaczamy górne i dolne krawędzie - zaszywamy.  

2. Następnie zawiązujemy supeł na końcu gumki,  

i powoli zaczynamy zaszywać. 

3. Gdy już wszyjemy gumki, podwijamy materiał na dwie 

zaszewki (harmonijka). Następnie je zaszywamy. 

4. Na samym końcu zaprasowujemy naszą maseczkę. 

 

 

 

 

I gotowe. POWODZENIA! 

JULIA 
PERLIKOWSKA 



 

Terminy i długości wakacji są zróżnicowane  

w wielu krajach, a nawet w ich poszczególnych 

częściach. Istotnymi czynnikami mającymi 

wpływ na terminy wakacji były święta religijne 

oraz rytm pracy rolników, a w związku z tym 

konieczność udziału wszystkich członków 

rodziny, w tym dzieci, w pracach rolniczych. 

 Latem rolnicy potrzebowali więcej rąk do pracy, 

 więc zwalniali dzieci  ze szkoły, by te pomogły 

im w polu i sadzie. Bliższa prawdzie wydaje się 

jednak rola przemysłu. Gdy miasta zaczęły się 

zamieniać w wielkie ceglane piece, nie dało się 

w nich wytrzymać w czasie letnich upałów. 

Bogatsi uciekali na przedmieścia, a biedniejsi 

samowolnie urządzali sobie wakacje. Prawo 

dostosowało się do nowych zachowań 

wolnoczasowych, ustanawiając wakacje dla 

dzieci, a dorośli sami dostrzegli okazję i zaczęli 

planować urlopy na lato, aby jak najlepiej 

  wykorzystać świetną pogodę!

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to


 

 



 

A może książka o tym, że nie ma rzeczy niemożliwych? Jeśli  

tak, to sięgnij po powieść Sarah Moore Fitzgerald – „Wyścig 

marzeń”. Dziewczyna imieniem Minty poznaje Neda Buckley'a - 

naburmuszonego, tajemniczego, ale intrygującego chłopaka, który 

zawsze podąża własnymi ścieżkami. Gdy świat Minty zaczyna się 

sypać, dziewczyna szuka schronienia w cieszącym się złą sławą 

Nettlebog i odkrywa, że mieszkający tam Ned potrafi jeździć na 

dzikich koniach. Nastolatka odnajduje w sobie nową pasję  

i wraz z chłopakiem postanawia wziąć udział w nielegalnym  

wyścigu konnym! Tylko, jak to się wszystko skończy?  

To opowieść o ryzyku, odwadze i poznawaniu świata  

z niesamowitymi wyścigami konnymi w tle. 

TAKIE PROPOZYCJE NA LATO PRZEDSATWIA    
      REDAKCJA 
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